
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm và cấp thẻ giám định viên tư pháp  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; 

Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 40/2022/TT-BTC ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Bộ 

Tài chính quy định về tiêu chuẩn, hồ sơ, trình tự, thủ tục bổ nhiệm, miễn nhiệm 

giám định viên tư pháp trong lĩnh vực tài chính.  

 Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định về mẫu thẻ, trình tự, thủ tục cấp mới, cấp lại thẻ 

giám định viên tư pháp; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3482/TTr-STC 

ngày 19 tháng 9 năm 2023 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1416/STP-

HC&BTTP ngày 12 tháng 9 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Bổ nhiệm và cấp thẻ giám định viên tư pháp trong lĩnh vực tài 

chính đối với ông Quách Thái Long (sinh ngày 03 tháng 3 năm 1980), công tác 

tại Sở Tài chính. 

 Điều 2. Giám đốc Sở Tư pháp phối hợp với Giám đốc Sở Tài chính thực 

hiện cấp thẻ giám định tư pháp theo quy định của Luật Giám định tư pháp và 

Thông tư số 11/2020/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định về mẫu thẻ, trình tự, thủ tục cấp mới, cấp lại thẻ giám định viên 

tư pháp.  



2 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông 

Quách Thái Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- Bộ Tư pháp (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Công an tỉnh; 

- Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Nguyễn Đức Tỵ; 

- Lưu: VT, NC.TTTT, NĐB. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 
 


		2023-10-02T18:55:50+0700
	Nguyễn Hữu Tháp


		2023-10-03T07:58:29+0700


		2023-10-03T07:57:57+0700


		2023-10-03T07:57:57+0700


		2023-10-03T07:57:57+0700


		2023-10-03T07:58:53+0700




